Зазначимо, що частина місцевих більшовиків, які входили до міського
виконавчого комітету ради робітничих і солдатських депутатів на чолі з
С.І.Соколовською, зробила усе можливе, щоб місто не постраждало від
червоногвардійців М.Порадіна. Це відзначав і чернігівський міський голова
П.Я.Соколов, виступаючи на засіданні міської думи 21 лютого (6 березня):
«Заслугой некоторых членов исполнительного комитета является то, что город не
пострадал, как это имело место в других городах. В пятницу вечером
исполнительный комитет предложил городскому самоуправлению взять на себя
обязанность по охране города и организовать думский отряд и до момента
сформирования такового, то есть до субботы вечером [17 февраля (3 марта)] нес
охрану по всему городу и затем сложил полномочия и сдал оружие» 36. Однак
вночі на 11 (24) березня С.І.Соколовська і ряд більшовиків були заарештовані
військовою владою. Незабаром вони були звільнені. 12 березня на засіданні міської
думи гласна С.І.Соколовська зробила заяву про її арешт. Вислухавши заяву, дума,
«зная деятельность гл.